
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
MĚSTO KRÁLÍKY 

 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

 
pro zadání zakázky na dodávky 

zadávané dle Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v 
rámci OPZ, mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

s názvem 
 
 

 
 

 

Městský úřad Králíky - Přívětivý 
úřad – Portál občana 

  

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 
výše uvedené zakázce. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 1.1.3 je uvedeno:  

Hlavním cílem objednatele je pořídit a implementovat moderní informační portál občana, 
který umožní občanovi přístup elektronickou formou k úřadu objednatele a umožní mu v 
maximálně možné míře provést elektronická podání, a to minimálně v rozsahu, který je 
dále popsán v tomto dokumentu. Součástí dodávky bude také vytvoření a implementace 
potřebných formulářů pro jednotlivá elektronická podání, včetně možnosti jejich dalšího 
rozvoje či tvorby formulářů nových vlastními silami objednatele. Informační systém musí 
umožnit občanovi rovněž okamžité zaplacení případného poplatku přes nově 
implementovanou platební bránu. Systém musí také umožnit občanovi zobrazit přehled 
přijatých podání a případných zaplacených poplatků.  

Pokud nebude poskytnuta jakákoli součinnost stávajících dodavatelů SW – spisové 
služby a agendy poplatků, jak bude zajištěno:  

•                     Jednoznačné ztotožnění subjektu údajů?  
•                     Předání dat o subjektech údajů pro publikaci na portálu občana? 
 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Jak zadavatel uvedl v rámci souboru Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, webové 
služby stávajících informačních systémů zadavatele (spisová služba Elisa, resp. 
ekonomický systém Helios Fenix) budou součástí cenové nabídky jako tzv. 
preliminářové položky. Zadavatel zajistil součinnost poskytovatelů těchto služeb tak, 
aby bylo zajištěno dodržení zásady rovného zacházení. V rámci souboru Vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 2 poskytl zadavatel účastníkům upravenou podobu přílohy č. 5 
zadávací dokumentace Nabídkový rozpočet, kam doplnil preliminářové položky týkající 
se poskytnutí předmětných webových služeb. Účastníci použijí upravenou podobu 
tohoto dokumentu při zpracování svých nabídek. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 1.1.6 je uvedeno:  

Součástí systému pak musí být i robustní logovací nástroj, který bude evidovat jednotlivé 
úkony a transakce, povede a umožní analyzovat logování přístupů k jednotlivé 
dokumentaci a dále i její sdílení a distribuci na partnerské informační systémy s odkazem 
na systém zprostředkovávající takovou distribuci. Informační systém v části logování musí 
umožnit navázání na externí SIEM.  

Jaké jsou funkční požadavky na logovací nástroj?  



Má nástroj zaznamenávat i osobní údaje či jen identifikátory?  

Jak je myšleno napojení na SIEM? Hovoří se o napojení informačního systému dle zákona 
č. 365/2000 Sb.?  

Portál občana může být registrován jako AIS. Je tudíž myšlen IS MÚ Králíky dle výše 
zmíněného zákona? Má být portál občana evidován jako samostatný systém v 
RPP/ISoISVS? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Interní logovací nástroj portálu občana musí evidovat jednotlivé úkony a transakce 
provedené v systému, povede a umožní analyzovat logování přístupů k jednotlivým 
úkonům a dokumentaci, vše pouze pomocí identifikátorů bez osobních údajů. 

Zadavatel prozatím nedisponuje žádným systémem SIEM. V blízké budoucnosti však 
plánuje pořízení takového systému. Nelze předem specifikovat jakého. Zadavateli jde o 
licenční zahrnutí a již realizovanou funkcionalitu komunikačního rozhraní se systémem 
SIEM, pro případné předávání logů, do nabídkové ceny. 

Není požadováno napojení informačního systému dle zákona č. 365/2000 Sb. 

Zadavatel nepředpokládá registraci Portálu občana jako AIS a nebude evidován jako 
samostatný systém v RPP/ISoISVS. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 2.1.3 je uvedeno:  

Portál umožní přístup k obsahu i ve verzi pro slabozraké – bude obsahovat možnost 
přepínání mezi verzí standardní a pro slabozraké.  

Je možné jiné řešení v souladu s požadovanou legislativou? Naše řešení prošlo revizí 
spol. Tyfloservis (více informací https://www.tyfloservis.cz/o-nas/). Přepínání verzí je 
jen jednou z variant řešení. Lze využít obecné asistivní SW prostředky, které naplní 
potřeby pro slabozraké? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Lze využít i jiné řešení, které splňuje požadavky zákona č. 99/2019 Sb., o přístupnosti 
internetových stránek a mobilních aplikací ve znění pozdějších předpisů a případných 
standardů a metodik uvedených na adrese http://blindfriendly.cz/metodiky. 

 

 

http://blindfriendly.cz/metodiky


Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 2.2.5 je uvedeno:  

V Portálu občana bude implementována funkce, která umožní správci osobních údajů 
provést výmaz ze systému, zejména na základě oprávněné žádosti občana dle platné 
legislativy. Před provedením výmazu bude provedena kontrola na existenci „živých" 
objektů, kterým se daný subjekt údajů může vázat.  

Jak si zadavatel představuje realizaci výmazu osobních údajů, bez součinnosti s 
dodavatelem jmenného rejstříku a dalších aplikací MÚ Králíky?  

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Funkce výmazu osobních údajů se vztahuje pouze na obsahovou databázi Portálu 
občana. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 2.2.6 je uvedeno:  

Dodané řešení portálu občana musí být bezpečné a splňovat opatření na úrovni webových 
technologií a jejich implementace, které zabrání, a bude předcházet typickým a již 
zdokumentovaným formám útoků popsaným zejména v rámci projektu OWASP dostupném 
na URL https://owasp.org/ a zejména https://owasp.org/www-project-top-ten/  

Jak prokáže dodavatel bezpečné řešení?  

Jakým způsobem bude mít možnost dodavatel řídit bezpečnost integrovaných 
informačních systémů? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Cílem uvedeného požadavku je konformní přístup dodavatele k otázkám počítačové 
bezpečnosti v maximální možné míře. Proto zadavatel zvolil odkaz na zavedenou 
metodiku, mapující aktuální nejběžnější a nejčastější možné zranitelnosti. Analýzou 
popsaných scénářů a prevencí souvisejících zranitelností se v současnosti zabývá více 
organizací, a tedy si dodavatel může nechat aplikaci prověřit. Zároveň bude postačující 
čestné prohlášení dodavatele, že dodávaná aplikace byla posouzena nejméně v rozsahu 
uvedených zranitelností. 

Dodavatel není odpovědný za bezpečnost implementace integrovaných informačních 
systémů, předpokládáme ale úzkou spolupráci s dodavateli na takovém zabezpečení 
vzájemného napojení a integrace, aby se minimalizovalo riziko úniku dat jeho 
prostřednictvím. Dodavatel, stejně jako dodavatelé těchto integrovaných informačních 



systémů pak průběžně mohou vznášet požadavky (i prostřednictvím odběratele) na 
ostatní účastníky, aby se nezanedbaly aktuální bezpečnostní hrozby. 

 

 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 2.3.5 je uvedeno:  

Systém bude obsahovat nástroje pro monitoring a dohled vnitřních částí dodaného 
systému, ve smyslu fungování systému. Informování bude probíhat prostřednictvím 
administrátorského rozhraní o chybovém nebo kolizním stavu uvnitř systému (vypršení 
platnosti formuláře, kolizní stav zpracování formuláře, dohled nad službami systému).  

Jsou tři popsaná chybová hlášení konečným výčtem, které musí dodavatel připravit? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

ANO – uvedený výčet je konečný, je však zároveň nutné brát tento výčet jako minimální 
– tzn. zadavatel netuší, z kterých částí se dodaný systém bude skládat a uvítá tedy, pokud 
systém bude monitorovat a informovat o více částech systému a podsystémů. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 2.3.7 je uvedeno:  

Portál Občana města se zavazuje ke zpřístupnění svých internetových stránek v souladu se 
zákonem č. 99/2019 Sb., o přístupnosti internetových stránek a mobilních aplikací a o 
změně zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, které provádějí směrnici 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2102 ze dne 26. října 2016 o přístupnosti 
webových stránek a mobilních aplikací subjektů veřejného sektoru (Úřední věstník L 327, 
2.12.2016, s. 1). Zhotovitel v rámci plnění připraví a zajistí vlastní sekci portálu v podobě 
„Prohlášení o přístupnosti", ve které dodavatel popíše naplnění požadavků uvedené 
legislativy promítnuté do konkrétní podoby realizovaného portálu občana.  

Lze požadavku 2.1.3 vyhovět právě popisem vlastností systému, kde uvedeme jiné 
řešení než přepínání pro slabozraké, které ovšem také vyhoví zákonu č. 99/2019 Sb.? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

 

ANO – požadavku 2.1.3 lze vyhovět právě popisem vlastností systému, kde dodavatel 
uvede jiné řešení než přepínání pro slabozraké, které ovšem také vyhoví zákonu č. 
99/2019 Sb. 



 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 2.4.3 je uvedeno:  

Pro portál občana bude vytvořena sada základních elektronických formulářů pro vyřízení 
vybraných životních situací.  

Které životní situace požaduje zadavatel zpracovat? Jedná se o životní situace dle 
metodiky odboru eGOV MV ČR v aktuální podobě?  

Je k dispozici seznam el. formulářů s vazbou na životní situace? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

 

Zadavatel předpokládá dodávku technologie i implementaci potřebných formulářů, 
jejich minimální rozsah výčtem definujeme zde: 

Poplatek za odpady (přihlášení/ohlášení/změna) 
Poplatek za psa (přihlášení/ohlášení/změna) 
Vítání občánků 
Svatby a jubilea občanů města 
Žádost o svobodný přístup k informacím 
Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 
Hlášení adresy pro doručení 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 2.4.13 je uvedeno:  

Systém musí umožnit vložení příloh k danému podání, minimálně ve formátech:  

•                     • ………,  

•                     • ZIP, RAR.  

 Tyto formáty neumožňuje z důvodu bezpečnosti odesílat ISDS. Požaduje skutečně 
zadavatel tento formát zapracovat s ohledem na kybernetickou bezpečnost?  

Uvažuje zadavatel o omezení velkosti přijímaných formátů? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

 



ANO – zadavatel požaduje tyto formáty zapracovat, dále předpokládá, že seznam 
přijímaných a zpracovávaných formátů (včetně konkrétního omezení velikosti) bude 
možné v systému parametrizovat (tj. zakázat, povolit, omezit velikost) na 
administrátorské úrovni, vždy vzhledem k aktuální situaci v oblasti kyberbezpečnosti. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 2.4.14 je uvedeno:  

Oblast Podání – systém musí umožnit přihlášenému uživateli zobrazit seznam všech 
podání, které uživatel sám podal nebo k nim má z jiných známých a definovaných důvodů 
oprávněný přístup, s rozlišením stavu (např. rozpracované, realizované), včetně odkazu na 
konkrétní formuláře. Podání jsou řazena chronologicky od nejaktuálnějšího po nejstarší.  

Jaké stavy poskytují o zpracování podání systémy, které mají být integrovány na portál 
občana? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

Seznam těchto stavů nemá zadavatel aktuálně k dispozici. Stavy poskytované webovými 
službami stávajících informačních systémů zadavatele (spisová služba Elisa, resp. 
ekonomický systém Helios Fenix) jsou součástí komunikačního interfejsu jednotlivých 
dodavatelů IS. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 2.4.16 je uvedeno:  

Oblast Notifikace – portál občana umožní nechat si hlídat platnost dokladů, pojištění, 
zdravotních prohlídek atd. Evidence umožní vložení těchto situací a zaslání upozornění na 
e-mail.  

Na základě, jakého právního titulu hodlá zadavatel zpracovávat citlivé osobní údaje 
(včetně údajů o zdravotním stavu)? Upozorňujeme, že jde o suplování služeb, které již 
pro občany dostupné jsou, konkrétně na státním portálu 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

Portál občana nemá zpracovávat citlivé osobní údaje (a už vůbec ne údaje o zdravotním 
stavu), které nejsou získávány z propojených systémů (spisová služba Elisa, resp. 
ekonomický systém Helios Fenix). Má jen umožnit uživateli nechat se notifikovat o 
automatizovaně získaných stavech nebo událostech zadaných konkrétním 



autorizovaným uživatelem. To vše ve spolupráci se „státním“ portálem občana do 
kterého integraci formou dlaždice zadavatel předpokládá. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 2.4.22 je uvedeno:  

Systém umožní definovat pro každou životní situaci individuální formulář optimalizovaný 
pro danou situaci.  

Chápeme správně, že optimalizace formulářů pro životní situace bude předmětem 
dalšího rozvoje tudíž samostatné budoucí objednávky?  

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

Základní sada formulářů definovaná v dotaze č. 8 bude v optimalizované verzi 
předmětem dodávky. Zadavatel předpokládá, že bude k dispozici nástroj, nebo funkce, 
pro administrátorskou optimalizaci daného formuláře (typicky změna textu, 
formátování formulářů..) pro realizaci vlastními silami zadavatelem. Zadavatel také 
předpokládá další rozvoj (nové formuláře, optimalizace..), tudíž samostatné budoucí 
objednávky, dle svých potřeb a požadavků na rozšíření. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 2.6.1 je uvedeno:  

Zadavatel požaduje dodávku kompatibilního databázového nástroje se stávající 
platformou města, tedy platformou Microsoft SQL Server 2017, která zajistí veškeré 
potřebné databázové služby dodávaného portálu občana, pokud databázi pro její provoz 
dodavatel užije.  

Je součástí dodávky také licence MS SQL?  

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 

Součástí dodávky nemusí být licence MS SQL. Zadavatel předpokládá využití vlastních 
databázových služeb, tj. licenčně plně pokrytou platformu Microsoft SQL Server 2017 
(Hyper-V cluster) včetně aktivních backup scénářů SW nástroje ALTARO. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 



V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 3.7.1 je uvedeno:  

Objednatel dále v rámci plnění požaduje možnost autentizace uživatelů prostřednictvím 
„Autentizační služby ISDS" pro dodávaný portál občana.  

Je si zadavatel vědom, že ISDS již není autentizačním prvkem z pohledu zákona č. 
250/2017 Sb. o elektronické identifikaci? Upozorňujeme, že ani Portál občana MV ČR 
tuto možnost neposkytuje a ISDS autentizace odkazuje na ostatní identitní prostředky.
  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 

Zadavatel si je vědom, že přihlášení přes datovou schránku není dostatečně bezpečné. 
Portál občana MV ČR tuto možnost zatím poskytuje, přestože ne všechny služby portálu 
jsou dostupné. Zadavatel předpokládá, že většina přihlášení bude v rutinním provozu 
realizována Bankovní identitou (BankID), ale alespoň pro počáteční nasazení nechce 
omezit přihlášení osob jen s datovou schránkou a zamezit tak vyzkoušení výhod 
implementovaného Portálu občana. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 3.8.1 je uvedeno:  

Po provedení řádné autentizace uživatele na základě jedné z autentizačních služeb dle této 
technické specifikace dojde k autorizaci uživatele podle jeho typu (např. úředník nebo 
občan).  

Pokud se bude zaměstnanec autentizovat stejně jako veřejnost přes výše požadované 
identitní prostředky, jak má Portál občana poznat, že se jedná o zaměstnance úřadu? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

Cílem tohoto bodu je jednak zvýšit zabezpečení přístupu do systému (omezit 
přihlašování jen jménem a heslem) a zároveň vyřešit souběh rolí „úředník x občan“. 
Zadavatel nechce předepisovat konkrétní technické řešení, předpokládá, že dodavatel 
tento souběh rolí v Portále občana již má vyřešené. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 3.8.2 je uvedeno:  

Autorizace občanů bude prováděna na základě dílčí agendy vztažené k podání 
realizovanému občanem proti Základním registrům a jejich službám.  

Vůči čemu se budou občané „autorizovat“? Jaké budou mít role? 



Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

Autorizace občanů na základě dílčí agendy vztažené k podání realizovanému občanem 
proti Základním registrům a jejich službám je prováděna primárně k získání údajů pro 
předvyplnění formulářových podání, tj. nenutit občany neustále vypisovat údaje, které 
jsou díky jejich autorizaci v Portále občana o nich dostupné v Základních registrech. 

 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 

V Příloze č. 4 Technická specifikace bodě 3.9.1 je uvedeno:  

Zhotovitel provede úvodní naplnění těch částí portálu občana, které jsou určeny pro běžný 
text a dále kontaktní a další údaje pro objednatele. S žádostí o podklady pro naplnění 
vybraných oblastí jejich popisem a zamýšleným obsahem textu je zhotovitel oprávněn se 
obrátit na objednatele v rámci plnění této technické specifikace.  

Jak bude zajištěna součinnost ze strany zadavatele, tak, aby mohl dodavatel splnit 
termíny ze smlouvy plynoucí? Jaká bude garance součinnosti? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 

Ze strany zadavatele je součinnost zajištěna čtyřčlenným týmem odborníků (projektový 
manažer, odborný garant, finanční manažer, IT a bezpečnostní garant). Je v zájmu 
zadavatele, aby termíny byly plněny ze strany dodavatele, ale i zadavatele.  Zadavatel 
může být finančně velmi tvrdě penalizován z důvodů nedodržení termínů realizace, 
protože projekt Městský úřad Králíky - Přívětivý úřad Registrační číslo projektu: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016586 je spolufinancován z prostředků ESF a státního 
rozpočtu ČR prostřednictvím operačního programu Zaměstnanost. 

 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
 

Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 3. 6. 2022 do 10:00 hodin. 

 
V Brně, dne 18. 5. 2022 
 
 

 
Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2022-05-18T07:03:23+0200
	Ing. Jan Ševčík




